Số: 02/2024/TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 04 năm 2024

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024

CÔNG TY CP DỊCH VỤ BAY VÀ DU LỊCH BIỂN TÂN CẢNG

V/v: Thông qua kết quả kinh doanh, phân phối lợi nhuận, chia cổ tức năm 2023; Chỉ tiêu,

kế hoạch kinh doanh và kế hoạch phân phối lợi nhuận, chia cổ tức năm 2024

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14, có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2021;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần dịch vụ Bay và Du lịch Biển Tân Cảng;

- Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2023 đã được kiểm toán của Công ty Cổ phần dịch vụ

Bay và Du lịch Biển Tân Cảng,

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Dịch vụ Bay và Du lịch Biển Tân Cảng kính trình

Đại hội đồng cổ đông thông qua kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh, phân phối lợi

nhuận năm, chia cổ tức cho các cổ đông năm 2023; chỉ tiêu kế hoạch kinh doanh và dự kiến

kế hoạch phân phối lợi nhuận, chia cổ tức năm 2024 như sau:

1. Thông qua kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh và phân phối lợi nhuận, chia

cổ tức năm 2023:

STT Diễn giải
Tỷ lệ

(%)

Kế hoạch

(đồng)

Thực hiện

(đồng)

Tỷ lệ

(TH/KH)

1 Tổng doanh thu  - 259.555.709.392 264.523.055.504 102%

2 Tổng chi phí - 234.464.976.853 237.287.946.567 101%

3 Lợi nhuận trước thuế - 25.090.732.539 27.235.108.937 109%

4 Lợi nhuận sau thuế  - 20.072.586.032 21.612.685.675 108%

5
Trích Quỹ đầu tư phát

triển

15%

LNST
3.010.887.905 3.241.902.851 108%

6
Trích Quỹ khen thưởng,

phúc lợi

5%

LNST
1.003.629.302 1.080.634.284 108%

7
Trích kinh phí HĐQT,

BKS

2%

LNST
401.451.721 432.253.714 108%

8
Chia cổ tức cho các cổ

đông 2023

15%

VĐL
15.000.000.000 15.000.000.000 100%

9
Lợi nhuận sau khi trích

các quỹ và chia cổ tức
- 656.617.105 1.857.894.827 283%

10
Lợi nhuận để lại đến

năm 2022
- 45.851.195.420 45.851.195.420 100%

11
Tổng lợi nhuận để lại

đến năm 2023
- 46.507.812.525 47.709.090.247 103%

2. Thông qua chỉ tiêu, kế hoạch kinh doanh, dự kiến phân phối lợi nhuận, chia cổ

tức năm 2024:

STT Diễn giải Tỷ lệ (%) Giá trị

1 Tổng doanh thu - 290.017.528.692

2 Tổng chi phí - 262.582.419.755

3 Lợi nhuận trước thuế -  27.435.108.937

4 Lợi nhuận sau thuế TNDN - 21.812.685.675

5 Trích Quỹ đầu tư phát triển 15%LNST 3.271.902.851

6 Trích Quỹ khen thưởng, phúc lợi 5%LNST 1.090.634.284

7 Trích kinh phí HĐQT, BKS  2%LNST 436.253.714

8 Lợi nhuận sau khi trừ các quỹ - 17.013.894.827

9 Lợi nhuận để lại đến năm 2023 - 47.709.090.247

10 Chia cổ tức cho các cổ đông 2024 15%VĐL  15.000.000.000

11 Tổng lợi nhuận để lại đến năm 2024 - 49.722.985.073

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua.

Trân trọng.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thành viên HĐQT, BKS;

- Lưu VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(đã ký)

LÊ ĐĂNG PHONG